Іван Семенович Нечуй-Левицький (1834–1918) – педагог, письменник, автор
підручників з української мови, відкрив нову сторінку в розвитку української про-
зи, створив класичні зразки психологічної соціально-побутової повісті й опові-
дання. Все життя, у літературі, перебуваючи на вустах, Іван Семенович, одвічно не-
одружений відлюдник української літератури, залишався постаттю загадковою.

Народився 25 (13 листопада) 1838 р. в містечку Стеблеві колишнього Канів-
ського повіту Київської губернії (нині Корсунь-Шевченківського району Чер-
каської області) в сім’ї священника, про що свідчить запис у метричній книзі церк-
ви Преображення Господнього в Стеблеві7.

Академік С.